
Przed pierwszą jazdą

1. Każdy z naszych rowerów został zaprojektowany

z uwzględnieniem maksymalnego całkowitego obciążenia 

(łączna waga rowerzysty, bagażu i roweru):

 A oto krótki przegląd:

120 kg w przypadku rowerów fitness, szosowych rowerów 

wyścigowych i rowerów górskich (MTB),karbonowe 90 kg.

Rowery krosowe i trekkingowe: modele dla panów – 120 kg 

i modele dla pań – 100 kg.

Rowery miejskie – 100 kg.
3. Czy zapoznałeś się z układem hamulcowym swojego 

Na każdym foteliku znajduje się oznaczenie określające 
roweru? Sprawdź, czy dźwignia przedniego hamulca 

jego dopuszczalne obciążenie.
znajduje się w pozycji, do której jesteś przyzwyczajony (po 

2. Szosowe rowery wyścigowe i rowery fitness są projek- prawej lub lewej stronie). Jeśli tak nie jest, to będziesz 
towane wyłącznie z myślą o poruszaniu się po drogach musiał poćwiczyć, żeby oswoić się z nowym ustawieniem, 
asfaltowych i szosach o gładkiej nawierzchni. bo omyłkowe użycie przedniego hamulca może sprawić, że 
Rowery miejskie, krosowe i trekkingowe są przezna- przelecisz nad kierownicą roweru! Ewentualnie możesz 
czone do jazdy po drogach i ścieżkach o twardej na- poprosić sprzedawcę MERIDA o zamianę klamek 
wierzchni. Rowery górskie nadają się również do jazdy w hamulcowych    Zanim doczepisz przyczepkę do swego 
terenie, ale nie do skoków, zjazdu równoległego, freeride’u. roweru lub zamontujesz na nim dziecięcy fotelik zapoznaj 
Z racji specjalnej konstrukcji, rowery górskie nie nadają się się z informacjami producenta. Znajdziesz tam potrzebne 
do skoków, zjazdu równoległego bądź freeride’u. dane o tym, czy i pod jakimi warunkami korzystanie z 
Jedź ostrożnie i nigdy nie przeceniaj swoich umiejętności. przyczepki bądź fotelika jest możliwe bądź dozwolone.
Niektóre figury i ewolucje demonstrowane przez Twój nowy rower MERIDA został  wyposażony
zawodowych rowerzystów wydają się być łatwe, ale w w hamulce, które mogą być znacznie mocniejsze od tych, 
rzeczywistości ich wykonanie niesie z sobą poważne do których jesteś przyzwyczajony! Przed jazdą poćwicz 
zagrożenie dla życia. hamowanie poza drogami publicznymi! Więcej informacji o 
Swojego roweru używaj zgodnie z przeznaczeniem. hamulcach znajdziesz w rozdziale pt. „Układ hamulcowy” i 
W przeciwnym razie może on nie podołać stawianym mu w instrukcji producentów hamulców dołączonej do roweru.
wymagan iom i  u lec  uszkodzen iu !  N iezgodna

4. Czy zaznajomiłeś się z typem przerzutki i jej funkcjono- 
z przeznaczeniem eksploatacja roweru skutkuje 

waniem? Jeśli nie, to poćwicz zmienianie biegów w mało 
unieważnieniem gwarancji! Zawsze przestrzegaj zasad 

uczęszczanym miejscu. Więcej informacji o przerzutkach 
obowiązujących na drogach publicznych i poza nimi

znajdziesz w rozdziale pt. ”Przełożenia / zmiana biegów”.
w kraju, w którym jeździsz rowerem.

5. Czy siodełko i kierownica zostały właściwie ustawione? 

Siodełko powinno znajdować się na wysokości, z której 

jesteś w stanie sięgnąć piętą pedału w jego najniższym 

położeniu. Sprawdź, czy palcami nóg sięgasz ziemi siedząc 

na siodełku. Twój sprzedawca MERIDA chętnie pomoże Ci, 

jeśli przyjęta przez Ciebie pozycja na siodełku okaże się 

niewygodna.

Więcej informacji na ten temat znajdziesz w rozdziale pt. 

„Regulacja roweru pod kątem użytkownika”.

6. Jeśli Twój rower został wyposażony w pedały bez 

zatrzasków lub z zatrzaskami (SPD lub inne systemy 

zatrzaskowe): czy kiedykolwiek przymierzałeś pasujące do 

nich buty?  Po pierwsze poćwicz wpinanie buta

w pedał i jego uwalnianie podpierając się drugą nogą. 

Więcej informacji na ten temat znajdziesz w rozdziale pt. 

„Pedały”. Koniecznie przeczytaj również dołączone 

instrukcje dotyczące użytkowania pedałów.

7. Jeśli zakupiłeś rower z amortyzatorem, powinieneś poprosić 

swojego sprzedawcę MERIDA o dostosowanie mechanizmu 

amortyzującego do Twoich potrzeb. Niewłaściwie 

wyregulowane komponenty sprężynowe amortyzujące będą 

źle pracować lub ulegną uszkodzeniu. W każdym razie będą 

miały negatywny wpływ na pracę roweru jak również na 

Twoje bezpieczeństwo podczas jazdy. Więcej informacji na 

ten temat znajdziesz w rozdziałach pt. „Widelec 

amortyzowany”, „Amortyzowany wspornik siodełka” i 

„Amortyzowany widelec tylny” oraz w instrukcjach od 

producentów amortyzatorów dołączonych do roweru.

Zanim doczepisz przyczepkę do swego

roweru lub zamontujesz na nim dziecięcy 

fotelik zapoznaj się z informacjami podanymi na stro- nie 

54. Znajdziesz tam potrzebne dane o tym, czy

i pod jakimi warunkami korzystanie z przyczepki bądź 

fotelika jest możliwe bądź dozwolone.
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